
Rcpu ika e Kosor'6s

Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Beledivesi

Komuna e

Opitina Prizren - Prizren

"Ofruesi i Sherbimeve" OE Infra-Plus SH.P.K., Rr.Prishtin6-Fcrizaj KM 5 ne anen tjeter,
jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per sherbimet e shenuara me poshte:

Hartimi i projektit detal per burimet e ujit ti pijsh€m nga trurimi Virmicis dhe Poslisht

me num6r identifikues: Nr. pro. 622-25-2119-213

Neni 'l Lenda
1 .1 Lgnda e kontrates eshte performimi i sherbimeve ne vijim nga ana e Ofruesit te Sherbimeve

lsheno pershkimin e pergjithshem te sherbimevel, pershkrimi i pArgjithsh6m i sherbimeve,
6shte dhen6 nd specifikacon qg 6shto aneks i kontrates

Neni 2 emimi
2.1 qmimi total i sherbimeve duhet te jete i 23,759.10 € (njdzet e tre mij6 e shtatqind e
pesEdhjetd e nEnt euro e dhjet6 cent)

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe
ne raste te paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit tg perparesise ne te cilin
jane dhene me siper.
Neni 4 Komunikimet
4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njera ane dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e
Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te
dorezohen personalisht.

I Para ninshkrimit te Kontrates 'kjo Drafi Konkate" duhet te modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve te aktivitetit
perkates te p.okurimit

PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

KK Prizren (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues" ), ne njeren ane; dhe

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues
i ka borxh Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet
ndryshimeve.
2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.
Neni 3 Rendi i perparesise i dokumenteve te kontrat6s
3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontrates;
(b) Kushtet e Ve9anta td Kontratas;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pershkrimi i 9mimeve);
(0 lsheno gdo dispozite tjeter tO dosjes se tenderitl.



4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te sa.i, ai duhet ta thote kete
ne komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi
duhet te kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i
marre te gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.
4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certiflkate, ose
vendimi, perveg nese speciflkohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certiflkate apo vendim

do te jete ne forme te shkruar dhe ialet "niofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te

interpretohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim itille nuk
duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen

cilave jane per
I ne tri origjinale, dy prej te

Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Ofruesin e Sherbimeve

Pir Autoritetin Kontraktues

P€r operat0rin ckonomik

z Gluha do te lete gjuha e shfrfezuar nga tenderuesit ne kete tender

Umri: Isa Osman ka j

ZXrtar pergpfj\ i prokurimit

Ntnshkrimi:

Data:

/+
\:7-

'o a

Vula:

ft[r (

Em ri: Arber Islamaj

Pozita: Menaxher

Nenshkrim i:

,4
Data:

l) ol.Y eoe r
Vula:

5H P{

lnfra . Plus

!c

Pozita:

q



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

KVK ne vi.iim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat

Kushtet e Pergjithshme te

Kontrates
AmandamentimeU Modiflkimi i Nenit perkates ne KPK

Emi i Autoritetit
Kontraktues

1.1 KK Prizren

Emri I Ofruesit te

Sherbimeve

1.2 "Ofruesi i Sherbimeve" OE Infra-Plus SH.P.K., Rr.Prishtin€-Ferizaj KM 5

Titulli i konkates dhe
Numri i prokurimit

1.3 Hartimi i projektit detal p€r burimet e ujit tE pijsh6m nga burimi V6rmic6s dhe
Poslisht

me num6r identifikues: Nr. pro. 622-25-2119-213

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet qe nuk
mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne

Prishtine. Giuha e perdorur do te jete ;gjuha shqipe
Siguria e ekzekutimit 9.1

10 % e vleres sE kontrat6s p6r nje periudh6 prej 8 muaj kalenda.ik

Sigurimi 1 0.1

Programi i ekzekutimit 11 Plani dinamik pdr realizimin e projektit do t6 jetd 180 ditd sipas
planit dinamik tE ofruar nga ana e OE ndnshrkues i kontrates dhe
i cili 6sht6 pjese e kdsaj kontrate

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

12.1 Te gjitha obligimet tatimore dhe doganoare i baft6 Operatori ekonomik

Patentat dhe licencat 1 3.1 Sipas specifikacionit te tenderit
Cilesia e sherbimit 18.2

Sipas kerlres€s ne specifikacon ( paramas )

Paoesa 20.1 Pagesat do td bdhen ne kiste
21 .3 39,995.00 € (tridhjetE e nent mij6 e n6nt6qind e n6ntddhjet6 e pes

euro)

Ndryshim te gmimit Nuk do tA ketc

Pagesa pas

shkeputjes se
kontrates

kontraktuesi me pergjegiesine e fij nuk arrin t'i dorazo.i6/realizoi ndonj6 ose td gjitha
pundt brenda limiteve kohore tE specifikuara n€ kontratE, punedhenesi, pa nioftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndai kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do te ketd tE
drejt6, per secilen dite q€ kalon ndermjet skadimit tE periudh6s sd kontrat6s dhe dates
aktuale tE pgrfundimit, t'i marr6 d6met e likuiduara td barabarta me [0,05%] n6 dit6, ose

[5/'1001 t6 vler6s se punove te pa dorezuara/realizuar deri n5 nje maksimum pre, F0 %]
tE vler6s totale tE kontrates

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjes

31 .2 Do tE behet nderrmjet drejtorit te proiektit dhe operatorit ekonomik

Zgjidhja e

mosmarreveshjes me
procedure gjyqEsore

Ligjet e Kosoves qE jand nE fuqi do te zbatohen p6r tE gjitha geshtjet qE nuk mbulohen
nga dispozitat e kontrat6s. Juridiksioni do te iete giykata pdrkat6se nO Prishtin6. Gruha e
pdrdorur do te jet€ ;gjuha shqipe

8

Qmimi

24.1

25.'l

32.1



Mbikqyres i dreltperdrejt
i menaiherit tg projekti

32.2 Qel6 Lamaj Drejtor ne DSHP

Menaxher i projektit 33 Eiup Kryeziu IDN nd DSHP

Personi perglegles
per pranimin e
sherbimiForgani
mbikqyres

34 Organi mbikqyres

I



PJES V E KONTRATES: I DENTIFIKIl\II FINANCIAR

I B.\J',l-itsI I t.t.OG.{RtSil

AANKA

NLB Banka

Rr.Ukshin Hoti nr. 124

Prishrino

r0 000

KosovE

17080t 7600098419

Qyteti

Kodi Postar

Kontakti

Telefon i

Fax

E-mril

Numri i TVSH

Em ri

Ad resa

.INFRA PLUS" SH.P.K

Rr. Prishtind - Fcrizaj Km 5, Pn Llapllasello - Graganict

Prishtind

l0 500

Musa ISLAIIIAJ

0J8 60 62 62

i nfoia i n f ra pl us- ks. com

130,108717

Qyteti

Kodi Postar

Shleti

Llogrria Bankare

IBAN (opionale)

BIC (Opcionalc)

Emri

Adrcsa

8an&;

I

li l\t.\-€L \

t^
L--.:t(sp

o5.og.Zo-25

lnIr - Plus

SHENII\,IE:

oblipueshme)



ANCKSi 2. DEKI-ARATA NiiN BETIM

LJne, i poshre rr€nshkruari. dtl-lie nerr;qesuar:. INFRA PLUS SH.p.K deklaroj nen bctim se jam ipershralshem ne perpurhic rne Nenin 65. ie r-igjir mui prok;im-r;'il;ir'i r, Kosove, Ligji Nr.04./L_042. i nd4'shuor dhe ploAsudr me tiSjih Nr. o!fitt. tilji' i'. i)i)i,oii,i;' 
"si,, 

r,. on,._oor.
une veneto'i se ikam rexuar k.rkcsar.c pdrshtatshm€ris. ng Nenin 65 te Lpp-se, respektivisht paragrafin

il:"J3IlHI1,:€r 
Tcrtderucsit ar'' pe,,,t,'r.!:[i'r;;;; ;'[;il;;.rise p€r pjemarrje ne kets

ljne pranoj muDdesintl c sanksionimert penale.dhe civirc, gjobaye dhe denimeve, ncse und per shkak te

:llH*,;:".r_.":*"i 
ethrerJo crokumenti J* a"rr",* qo'i!f,lr*, i,#rrn*":,I p.r,,ru.;tesish te sabuestune

ldentifikiltli i Opcratorit Ekonomik (OE)

[mri i OE: I\I.R,\ I'LT]5 SII.P.K

Adrcsa e plot6: Rr. Prishtinc - Feriraj Km 5, l,lapllaselti - GraganicE

I pilrfirqitsuar ng:l:

06.05.2r)2

Inr ri:

Vula:

-P lus
InI 1a

Arber lslamaj

I'roku rinrPozitt\..

DBta:

Naoshkrimi:
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Aneksi 3. KERK-ESA PiiR StrKRET AFARIST

PET: KUVEIIDI KOMUNAL I PRIZRENIT
(m g tej'Autoriteti Kontraktucs")

DUKE PASUR PARASYSH SE INFRA PLUS SH,P.K
permbush ur 

.kerkesat 
e dosjes se tcnderir ncn nr. 

" 
p.oirrirlt

rnrotrnact(nlir pdt. l cndcrucsit, ka dr,*rgrr:rr irlirlnracionct sclrcre

(me tej "Operarori Ekonomik"). duke
te .5ipgr-petmcndur, paragrafi E dhc 9 te
atansE, si ne vijim:

II te 
-LPl'-se 1,,ttdgrafi 3.1 ne si Operator Elonomil lter*oima,,,

e Eaj,ohen \is?hrct afaist ne perp thje ue kerkesat e L,ii_;;; 
"''" ,'

Dolumentet e tajtudra si sekrct qfarist te dofiztaro sipas nenil 6g dhe 69 te Lpp-se:

- KErkesal mbi gjendjetr ekonomike dhe furanciarc g.l & g.2
- trerKcsat mbi mundesitE teknike dhe/ose profesionale 9.t & 9.2- Projekti ldeor (metodologiia/konccpti) sipis ktrt 

""rru 
r" *iifZs.t

DIIE DUKE PATUR PARASYSH SL inf(,rmatar e_permendura jang dektaruar qE (i) nuk jane prone

:*':l'j;',*1" 
(ii) janc tc mbrojtura nsa ,buli,i i qeliinish;;l*'"e" prkr.,a*i" nga ana e operarorir

DHtj DUKtl PAT\JR PARASYSH SE qasja publike ne inturmac,
demtimin material td inreresave legiitimi kori"r"iut" te op"*iurii'

Ne parputhje me nenil
informatal si me poshE r

onet e pErmendura do E reiultonle me
ekonomik p€r arsyet vijuese:

Klo.Jif*imi i dolcumenteve si sekret qfarirt na p\rylthje me nenin 6g ,e Lpp-re behet pcr tembrcj tur i nlormacione honJidenciale sr :
- Mbrojlen e inlornacionil llnanciar qe kqne b bejnt ne financu e kompanisi e gejani tendja$me dhe lidhen ne llogari dhtniin dhu p"4oiror""i jn*J*o'"'
- 

^onKtrrencct 
dha ovantdzhi konkurrues te cilat mtud te jene te dobishme p€r konl$ne ettan, *.etfuu qe nbrojtja e tyre behet qe te mos na denrohei pozicioiii irrporxe ," b"gMbrojtja,e plivatdsisd dhe sigurist fnan"ior" t"t"t per-iier^irrir'r' rtirt r*t tig-" anuper k mbrojtur integritetinfrnanciar te t.vre

Kldslikini i dokumenteve si sektet dlatisr ne peryuhje me nenin 69 te Lpp-se behet p,r tenbrojrur in/ornacioner e ndjeshne su.ategjiie't" irrpirie.'-'xiiolokunene pernbajnoinformacione te ndieshme D*'Dro"*::, ,: 
.ri" t^to, pt*i1 

" 
u"Oriri re cila nund te iem tedobishne per *onht*entei dhi te-kene tAiii^ *grtiu'r" oh"irri)'""i"rp*xu ,one, keshtu qeparandalimi pcl keqpcrdorimin e tyru Dgq poi, 

" 
tr"ti b"h"r q" 

'i'hmi^c 
pozicionin ekorpanise ne neg.

PRANDAJ, un€, i poshtE Denshkruari, dukc p€rfaq€suar Operato n Ekononik, repgntrjet kesaj shpre.hdtishircn q€ Autoritcti Kontmktues t'i tru.intoje- ai"";il;;;;;;t."racionet e pemendura siinformacione sekrete afariste.

ldentifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Euri iKonrllanisg: INIRA PLT]S SII.P.K

824 Dosja e konkurist te projektimit _ procedure e hapur 29t35
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-

Adresa c plotC: Rr. Prishrinc - Fcrizaj Km S, Llap ase € _ ()raganicE

I perfaqesuar nga:

.Dnr ri; Arbcr Islamaj

Pozita:

Nenshkritn i;

I'rokurim

Data: 06.05.2025

Vula:

ln lta

824 Dosja e konkurist te projektimit _ procedure e hapur 30/35
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PART B: I KONKURSIT TE PR

P€r; KUVENDI KOMIINAL I PRIZRXNIT

(IiEtu e rurje "Autoriteti Kontraltues,')

Titulli i konkursit t0 projekrinit: Hartimi i projektit detrr p6r burim€t e ujit t6 pushcm nga
burimi V6rmlctr dhe Posllsht

ZonjalZofttinje:

Ne pergji&ie te ftes€s tuaj me shkrim pgr tcndcrim per konkursi! projekrucs tg cck,, me lafig, ne, t0
oenshkruarit, deklarojme qe:

1,.- !e leml ekzaminuar dhe pranojmc protesishr permbairjen e dosjes se konkursit te projetlimit Nr.
622-25-2419-Lt-3. Ne ketu e rurje pranojme dispozitat nd teresi, par rezerva apo kufizime.

E DOREZUAR NGA

Emri (em rat) Vend-selis

Parttreri I *

Etj ..i. i

+ shtoni/fshini rrerhta plotgsues per partnerEt sipas nevojEs. fili re qe nenlontrqkruesi nuk kansiderohet
tiparther pAr qallime tC kasal procedure G tenderil.

Emrl dhc mblcmri i persorit ta artorizuar p€r tE ncoshkruar k€te tender ng cmer t€
Konsorcitrmit: [sh€no eturir dhe mbiemrinl

NEnshkrimi: Inenshkrimi i personit tE autorizuarl

Vendl dhe datr: [shtno veBdin dhc datln] Vuls e Udhtheq0sil:

Ne rast te Grupit te OE emri i liderit te Grupit to OE

824 Oosja e konkurist te projeKimit - procedure e hapur

ID[NI It'lKIlrr I op0RAToRIT EKoNo[rtk

INFRA PLUS SH.P.K

Rr. Prishtire - Feriaj Km 5, Llapltasell€ - Graeaoict

PtRFAotsuAR NcA:

ARBDR IsLA}IA.,

PRoKURIt!

DA.TA 06.05.2025

5IP
1 ta

1t4

PJESA I. FORMULARI i KONKURSIT TE PROJtrKTIMIT

lNi rast Grupi Opcr8torEsh ekonomikil

Ihrnr i KoiueAwrsili

ADIIESA u pi-o tI

EltRt DHE ITIBIEMAI

POZI'T;

iitntsrkruLnr



I' Ne, te nenshkruarit, ofrojme qe te dor.zojma projektinin e detajuar inxhinierik p€r konkursin e
projellimit te lan€ cekur nc pajtim me Dosjen ejuaj te Konkursit te prcjoklimit Nr. 622-2*2419-2-l-
3 dhe Koncept Propozimin.

2, Propozirni jon€ Financiar p€r projcktimin e radhEs (prqjektimin e detajuar inxhinierik) EshtE n€ shume
prcj: Cmimitoral i rendoril gshre:

123,759.10 - Njdzet e trerniji e shtatCqin(t e peshdhjelc e nA ft eurc e dhjetE cenu

3. [Ncse koncepr projekti jon€ fiton ler fazin € radhds se projektimi! ne marlim pf,rslper re bejmE
ncnshkrim t€ kontrates dho re dorezoime 'Drojektimin e detaluir inxhinicrit', urenaa 1ra'o dlre"ei;;
nenshkimit te kontrates.

4. Operatori Ekonomik kane kete nacionalirer: KOSOVAR

5. Ne e bejme kEte kdrkcs., per k€t. tender me td drejt.n tone tC udhehequr nga ne. Ne konfirmojm. qE
nuk jemi duke tcnderuar pgl tC njejten konrate me nd;nje formc tjeter.

lMe rasi i2 IinsoiAianirl

P€T: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

(ne vazhdim r€ tckstir '.Autoriteti Konrraktues,')

'l'iturli i konkursit re projcktimjt: Hartimi i projcktir d€tat pEr burim€r e ujit li pijshEm oga
burimi Virmic€s dhc Poslisht

ZonJalZoterirje

lEu emftn e

sE r€al mit lU

PtnrlrjEsuen xill:

6. Ne do ra hformojme Auroritetin 
-konraktucs 

menjchere n€se ka ndonjg rdryshim ne rrethanat e

:::,,!:T^:::.:ll!,d. 
faze sjate imprementimit t€ konrates. cjithashru ne-e dim! dhe prano;ru lu te

gJrrDa mrormatat e pasakta ose jo tE plot" re cilsr jepcn me qcllim ne ketc konkurrim, mund ie kenu si
rezultat pe{ashtimin tone nga kjo dhe nga kontratai tjera te financuara nga BKK

E DOREZUAR NGA

1 Aptikohet vetem ng mst t6 kontralds p6r sherbime pas konkursit qg do ti jepet
tituesit e konkursit

IDENTIFIKIIU I oPcRAToRTT [KoNo}TIK

Rr. Prishtine - Ferizaj Km S, LlspllasellE _ Crs$aoicE

INFRA PLUS SH.P.K

s

ra - lus

B.24 Dosla e konkurist te projektimit - procedure e hapur

filuesit apo nj

314

PJESA III. OFERTA FINANCIAREI

ADRESA ETLoTE



AttB0ti lsr.^ill^,t

I'RotirrRIiu

NiiNsHI(TtilI

06.05.2025

s B.p,l(,Vir,A

*.shtonir'fshini 
ne-shta plotesues pgr parbergt sipas neyojes. r/ini rc ge nenkontraktuesi nuk konsiderohet

si pqrtner pet qelline E kesaj procedure k tenderit.

Emri dhe 
Tb!,g_TI i personit te sutorizuar pEr r[ n€nshkruar k€tE terder n6 cmEr tEKonsorciumit; Jahlilb cnrrn d[e nibiemrinl

N€nshkrim i: luiii'iiiliiimii pefi oriitiE autoiizuarl

vendi dhe d8t8: liiiudb veidiri dhe daiEnl

INE rast Crupi OperrtorEsh ekonomik:l

Paitneri 1r

Emri (elnrat) Vend-selia

Erj... *

824 Dosja e konkurist te projektimit - procedure e hapur 4t4

EItRI

DATA

Vula e Udh€heq&it: 

--



Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE dhe/ose estetike TE

DETYRUESHME

[Pershlrruaj specifikimet tek ike, ne manyre jo dislqiminuese, kerkesat teknike dhe/ose estetike tE

konkur s it tc proi ektim it.

SpeciJikimet tel$ike dhdose e.stetike duhet rc perpilohen ne menyc qe G perputhen me qellimin e

ion*ursit E projektinit dhe tA ofroine qasie sa mA k madhe te operator't ekonomik E inleresudr.

Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE dhe/ose estetike Tii
DBTYRUESHME

ANEKSi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TI DETYRUESHME

TERMAT E REFERENCTS

Projekti: Zgierimi i Kapaciteteve te Fumizimit me Uje E Pijshem p€r Qytetin e hi.aenit nga Burimi

Vermica

P€rmbledhle

Qeiri.i i tei.i p..i"kti eshte hartimi i projektit te debjuarper zgierimin e tumizimit me uje per Q^erin e

il,,*it ogu it*i-i V6rmica. projei<ti do te perfshijc hartimin 
.e 

dokmentacionit nC perputhje me

i"giirtu.b;i", ukt"t rregullatore dhe standardet teknike per ndertimin e objel6eve hidrotelsrike.

PErmbajtja e Projektit:

.Shpin€gieoteknikep€rhartimineprojekevetedeajuaraperobjektethidrotelmike,duke

pcrfshirg kaptazhEn, stacionin e pompave, rezervuaret, etj '

_ ingizimi gleotlezik dhe topogralik p€r lokacionet kryesore te projektit, p€rfshird kaptazh€n,

stacionin e pompave dhe rezerYuaret, si dhe tasene ku duhet t0 kaloj€ gypi kryesor

transportues i ujit.

- rroietrtin per iurnizimin me energii etektrike, duke perfshire transformatoret dhe pajisjet e

lera sipas fuqis€ s€ angazhuar te energiise per kEte projekt'

- i.ol"Xtin p€r nd€rtimin e kaptazh€s per kapjen e ujit nga burimi V€rmica Kapaciteti i

tapiimit Ao te Uatohet ne matjet e prurjes n€ burim dhe lejen e shfrfezimit te ujit te mtatuar

nga institucionet Perkatgse.

- Piojektin pEr nd€rtimin e rezervuarit grumbullues, ku vEllimi i rezerwarit do te

pgrcaktohet bazuar ne sasine e ujit te lejuar per kaptim nga burimi V€rrnica'

- irojektin pfr ndErtimin e rezerYuarit kryesor furnizues p€r qytetin € PrizreDit' ku

pozicioni die lokacioni i tij do te percaktohen duke marr€ parasysh konfiguracionin e terrenit

dhesyniminpernjefumizimmeteqendrueshemmeuje.Vellimiirezervuaritdotecaktohetne

baze ie nevojave ditore te konsumit te ujit ne qltet dhe kapacitetit te ujit qe pompohet'

- Proj€ktin pEr instatimin e gypaYe transportues p€r lidhjen e kaptazhds' rezervuar€ve dhe

rjetit shpemdares.

Baza pEr Zhviuimin e Projektit: Pergatitja e projektit do te. tehet ne bashkepunim me Komunen e

prizreiit dhe fnu Uidroregjioni Jugor, duke mbledhur dhe analizuar te dhenat relevante.

Shpimet Gjeoteknike: Shpimet jane te nevojshme per percaktimin e kushteve gjeoteknike dhe

aizalni-i" e themeleve te ;b-ietdeve. Keto shpime do tg ndihmojne pel identifikimin e shtresave. te

i"r{ t"p""i 
",i, 

.bajt€s, dhe nivelit te uj€rava nentokesore. perdorimi i shpimeve ndihmol giithashtu

pe, opti;ia-in 
" 

r.osiove dhe paranclalimin e problemeve strukturore giate ndertimit. Numri i shpimeve

ie bazohet nga madh€sia e objektit dhe kushtet gieoteknike'
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Burimet e tE Dh€nave: Harta topografike, plane gieodezike dhe kadastrale, te dh€na demografike dhe

informacione tg tjera relevafte per zhvillimin e projektit.

A. Proiekti p6r Furnizimin mc Ene rsii Elektrike

eenimi i k€tij projeki esht€ hartimi i zgjidhjes optimale p€r firmizimin dhe instalimin e infrastruhures

"'i"ft 
ite pe. oiiei.tet dhe pajisjet, duke perfshire projektimin e njg transformatori dhe lidhjen e tij me

rrjetin ekzistues te tensionit te larte, meseh dhe te ulet.

Kompania e kontraktuar do tejete pergiegjese per hartimin e projektit per sistemin elektrik, duke

perfshire:
^- 

P.oj"ktirio 
" 

transformatorit bazuar ne fuqine e pajisjeve elektrike t€ parashikuara n€ projeK si

pompimi, inverEret dhe pajisjet e $era.
'- Earti-in e skemave ilektrike per Iidhjen dhe shp€mdarjen e energiis€ nd objehet kryesore.

- Projektimin e rrjetit t€ kabllove per lidhjen e nansformatorit me rrjetin e tensionit tg hrte, mesem

dhe te u1et.

- PErcaktimin e sistemeve tc mbrojtjes dhe automatizimit per te siguual funlGionim te sigut dhe

efikas E sistemit elektrik.

P€rshkrimi i Sh€rbimeve

DorEzimi i Shgrbimeve dhe Dokumentacioni

B. Proiekti Der NdErtimin e KaDtazh6s se Bunmrt ti Uiit VErmicE

Vcndtrdodhja dhe Kapsciteti

faptazna ao te projekohet prane burimit Vdrmice, duke siguruar nje fumizim te qendrueshem me uje

,e'perprthj" .,; k;acitetde lejuar per shAltEzim Projekti synon te optimizoje marrjen e ujit pa

ndii<uar ne ekosistemin natyror dhe ne balanc€n hi&ologiike te burimit

VlerEsimi Hidrogieologiik dhe Gjeoteknik

er"ri- r,ia.og,fi"gjikipercakrotr pruder e budmit dhe garanron qe shaytezimi te behet ne perputhje

.. [!it"r"t .].ai.o?.. stoai*i gi.oi"ktik vlereson karakteristikat e tokes per te siguruar stabilitetin e

struktures dhe pgrshtatjer me kushtet ndertimore.

Analiza e FaktorEve Rrezikues

iJ"",inr."G" rrL"ret qe mund te ndikojne n€ cilesine dhe sigwine € ujit, Perfsbire burimet e ndotjes,

i"AG 
"gulroaoni 

die ndikimet e aktiyiteteve njerezore. Strategiite e mbrojtjes do E integrohen ne

projekt p€i te garaatuar cil€si dhe q€ndrueshmeri afatgjate'

Projektimi i KsptszhEs

ir,,i.1*u ao te pir.ielrohet me materiale t€ q€nclrueshne dhe rezitente ndaj lagdshtise dhe ndikimeve

i.i.air"*. O" t! perfshde nje dhome kontroili per menaxhimin dhe mirgmbajtjen e sistemit te

mbledhjes se ujit.

Pas perfundimit te projektit, kompania duhet te dorezoje:

- Raportin teknik p€r projektimin e sistemit elekrik.

- Skimat dhe vizstimet pErfundimtare te instalimeve elektdke

- Specifikimet teknike t€ paiisjeve te projeknrara'

- Dokumentacionin pEr standardet e zbatueshme n€ projekt'

Kriteret Teknike dhe Standardizimi

Te giirla zgiidhjer teknike dhe materialet dulet te jene ne perputhje me standardet nderkombetare dhe

t".Uerr*,!*i garantuar nje filrnizim te qend*"the. dh" te sigut me energii elekrike per t0 giitha

pajisjet e parashikuan ne Projek.
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Sistemi i Mbledhjes s0 Ujit
Do rc integohen mekanizna p€r tE siguruar rjedhje te vazhdueshme dhe t€ past€r, duke parandaluar

bllokimet dhe gnrmbullimin e ndotgsve. Elementet e inspektimit do te mundesojne monitolim dhe

nderhyrje te lehte p€r mir€mbajtje.

Mbrojtja e Burimit
Zona ienettr taptaAres do E trajtohet sipas standardeve per mbrojtjen e burimeve ujore, duke perfshire

masaip€r shmangien e ndotjes nga aktivitetet bujqesore, industiale dhe urbane'

L€jet dhe P€lqimet

I{jekri do te zhviuohet ng perputhje me negulloret kombetare dhe direktivat ndelkombetale per

menaxhimin e ujerave, duke siguruar te giitha lejet e nevojshme mjedisore dhe nd€rtimore.

Monitorimi dhe Kontrolli i CilEsisE

Do te perfshihen teste dhe monitorime E rregullta per cilesint e ujit para dhe pas nd€rtimit, me masa te

pemhtatshme per mircmbajtjen dhe firnksionimin efikas te sistemit.

C. Proiekti Der Nd€rtimin e Stacionit t6 PomDave me ar

Kv oroieK o€rfshin proiektimin e njE stacioni pompash me rezeryuar ujegrumbullues per tansportimin

.-'rjit hi.jt' ..r".**ii t ty.tot, duke marrd parasysh sasin€ e lejuar tE ujit per pompim' lart€sine

gjeodeziki te rezerwarit dhe gjaGsine e linjes se transportit'

Projeldimi i Stacionit te Pompave dhe Sistemit te Pompimit

Objekti do te projektohet pgr te siguuar funksionim te qcndrueshem dhe efrkas te sistemit' duke

p1fif,iie ,Oe"ii"ii e struktur€s kryesore dhe instalimin e pajisjeve teknike te pershtatshme per kerkesat

tiar"J*. dhe operacionale. Do te percloren pajisje efikase ener&jetike per te optimizuar konsumin e

ener&iise dhe per te garantuar funksionim to qen&ueshem'

Dimensionimi i Setit te PomPave

per te gamntuar transportin e ujit nga rezervuari uj€grumbullues deri te rezervuari lsyesor, do te

ai..*iirof,"t nje set pompash ne baze te sasistt se ujit te lejuar pdr pompim' humbjeve te ngarkeses

hidraulike pergi;te linj6s se transportit dhe lartesise gjeodezike nd€rmjet dy rezerruar€ve'

o Numri dhe kapaciteti i pompave do te percahohen ne menyre qe te sigurohet rrjedha e

nevojshme dhe presioni i duhur per transportin e ujit'

. Oo te parashiko-het nje konfigurim me disa pompa altive dhe nj€ ose mE shum€ si rezerve per

te siguruar vazhdim€si n€ oPerim

. ponipat do te zgjedhen me karakteristika teknike qe mundesojne efikasitet te lafte, ulje te

tor.'ulnit te 
"r;gise 

dhe funksionim te sigut ne kushte te ndryshme te r{edhes dhe presionit.

Ui6s bullues

Sistemi i Transportimit te Ujit

Pompimidot0realizohetngperputhjemenevojaterdetitte.fumizimitmeujti'dukesiguruarnjEpresiol
;d;-"dhi; te qetrdrueshme: Linja e ransportimit clo te pajiset me elemente kontroui dhe sigurie pii te

garantuar irnksionim efikas dbe mbrojde nga ndikimet hidraulike'

Pajisjet dhe Teloologjia e Konrollit

Do te integrohen pajisje automatike per menaxhimin dhe monitorim.in e procesit te pompimi! duke

pe'*n"e-.i.,"r. ie 
"uJ-"uu.u 

te kontrollit te frekuences per rregullimin e shpejtesise se motoreve'

Ii.t".i a" te jete i pajisur me sensore p& monitorimin e presionit, niveleve te ujit dhe parametave te

funksionimit ne kohe reale.
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Efikasiteti dhe Automatizimi

SistemidoteprojektohetpErteminimizualhumbjetdhepertegarantuarefikasitetmaksimalne
u"rpotti.i, 

" 
,.iii. Automatizirni i procesit do te mxndesoje nje opedm te sigurt dhe t€ besueshem' me

.*deri te iot g.i-it ne sistemet qen&ore te menaxhimit te ujit'

Projekti duhet t€ siguoju dezinfektimin e ujit dhe permiresimin e cilesise se tij permes nje p.rocesi te

kontrolluar dhe efikas. Pgr te garaftuar siguri makimale dhe pgrputhshm€ri me standardet e c esise sg

ujit, do te integrohen telmologji te avancuara te dezinfektimit dhe monitorimit'

Sistemi i Dezinfektimit dhe Monitorimit

Dotezbatohetnj€procesiautomatizuarpErdoziminekloritoseagjentevet€tjer€dezinfektues,duke
,--*8I *i,i. te vazhdueshgm dhe efei<tiv te ujit giatc transportimit. Sistemi do t€ jetc i pajisur me

""J"i"., 
arc-ii*ri".i. te 

"arno*src. 
per te siguru; qc pgrqendrimi i dezinfektuesit te mbetet brenda

kufijve te rekomanduar.

NE rast se c esia e burimit te ujit kerkon trajtim shtese, do te integohet nje mekanizdm p€r rregullimin e

,*""r.*. fizike dhe t<imikE te ujit, siq ishte balancimi i pH-se per te parandaluar korrozionin dhe

Lptimizuar efektin e dezinfektimit.

Alternativat per Dezinfektim

Ndvar€sit€kushtevelokaledhekerkesaveBplojektit,mundteperdorenmetodatendryshmeper
dezinfektimin e ujit, duke p€rfshirO:

. Dezinfel imi me ldor tE gazt€ ose tE l€ng6t, duke siguruar'.mek'nizma mbrojt€s p€r

operatoret dhe pajisje p€r neutralizimin e rrjedhjeve te mundshme'

. p8rdorimi i dioksidittE ktorit ose metodave alternative, te cilat mund tg ofrojne stabilitet me

tg hrte dhe reduktim tu nunProduldeve te dezinfektimit'

.Integrimimesistemeteautomatizuarat€kontrollit'tecilatlehtesojngmenaxhimine
doziiit dhe pershtaten me ndryshimet n€ cilesine e ujit ne koh€ reale'

Siguria dhe Menaxhimi i Emergjencave

Sistemi clo G perfthije masa mbrojtese per oPeratoret' perfshire pajisje te sigurise.e:. p.t"P\dl:

;A.e; ne rlJ te o:"arr.i*" o." i"ui.,i-"'" nga ptatr]ihut 
" 

lejuar' Hapesirat e d€zinfektimit do te

p+Il ." ,".tff- te tontroltuar dle si"jutistke peite g*-tuar nje mjedis pune te sigurt'

P€rshtatsbmeria dhe Efikasiteti

Duke marrd parasysh nevojat specifike t€ projekit, konrraktori mund te propozojd €iclhje 
m€ efikase

in"'i j'"rirnl"m-e per irocesin e dezinfekimit, duke synuar minimizimin e ndikimit nE mjedis,

;J*il;;k";e Jperative ane nitjen e sigurise ns menaxhimin e ujit te trajtuar'

D. Proiekti n6r Sistemin i Klorifikimit Automatik dhe PErnunimi i uiit

E.P ti a Pro G r rtu

Ky dokument Perfshin hartirnin e projekit te gyPit kryesor transPortues te ujit nga kaptazha deri te.

,.L.*ri ,ieir-Uullues dhe me pai ngu ttitt -i ujegr"bullues.deri te rezervuari kryesor' duke

pi?rf,fe 
"ijlria"g!r*" 

qe [ahi' rezeri'uarin kryagr 1i r.jelin,ekzistues t€ ujesjell€sit te Prizenit'

G\Di do te dimensionohet ne perPuthje me kapacitetin e burimit te ui it per te siglruar fumizim te

qtindrueshgm, efikasitet h.idraulik dhe kotrsum mirimal t€ eDergjrs€'

Objektivat e Projeldit:
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. percaldmi i diametrit optimal te gypit bazuar n€ prurjen maksimale te lejuar dhe Parametrat

hidraulke.
. zgj.dhF ; ."erialir dhe teknologiise sE ndErtimit per te garantuar j etegjatesi dhe mir€mbajtje

minimale.

o Percaktimi i giat€sise dhe profilit gieodezik te linjes pgrte 
-siguruar 

transport efikas te uj it'

. iiqtm.t f ptisjeve ndihmese siialwlat' pusetat e ajrit dh€ sistemet e monitorimit'

. iigi*i.i i peldrishmerisd me rregulloret tetnike dhe mjedisore per mbrojtjen e burimeve

ujore dhe ekosistemit'

Tubacionet e parashikuara per kete sistem do tg pershtaten me konfiguracionin e terrenit te thyer ku do

,g"f*f",g gypf 

"*tportues,'duke 

marre parasystr kushtet gjeoteknike dhe klimatike PerkEte arsye'

marerialet e Derdorura arn"t te ot olnJ{ilarir".mu ,e I*e 
"daj 

forcave te jashtme dhe te shmangin

i.}"rnrirn", ie ,*d E ndikojne ne tunksionimin e sistemit'

Glpat nga materialet e forta si Giza.e duktilizuar sigurojne nje avantazh shrcse' pasi e bejne € veshtbe

kvcien e Daautorizuu, na ,,:"* 
" 
ur..ji[rriiJrx" n?iuu* ne -ujtjen e integritetit te fimizimit me

uid af,. oe p*-aaimin e humbjeve te ujit'

Diametrat e gypave do te dimensionohen ne bazg te analizave hidraulike dhe prurjes maksimale tE

;ffi:il; ;ift. qe shpejtesia e rrjedhes te jete bretrda kufijve optimale per te shmangur

kivitacionin dhe humuiet e energiise ';iioJJpt'uti' ao te p&cal<tohet ne menyre qe te garantoje nje

firnizim te qgndrueshgm deri ng reztrvtrarin kryesor dhe me iej ne rrjetin e ujesjellesit'

Paiisiet ndihmese, p€rfshire vatvulat e kontrolli! sistemet e ajrimit dhe shkarkimit' si dhe sensoret e

monirorimir, do te integrohen per te 
jar;";'i.triorir" .r*". one mirembaitje te lehte te sistemit Te

gjitha komponentet ao te perputuen ii;*d-;i1;Likt Per t€ siguuar jetegiaGsi dhe qendrueshmen

ne kushte tg odryshme openmr'

Ne Derfundim, ky projeld synon te siguroje nje sistem mnsporti. te dit tE besueshem dhe te

oEnclrueshErn dul<e integuar teknotolgji bushkekoho'e per monitorimin-dhe menaxhimin e rrjedhes se

uiit. imolementimi i tii ao te nOiXo.;iflojtiuirf,-t ne'p-e-.[iresi^io 
" 

t *izimit me uje per $'tetaret dhe

tffi;il:;J; k"rtibuar n€ zhvillimin e qendrueshem te zones'

F. P6rga ae t pEr Reze rauarru esorProiekti

Hartimi i projektit kryesor per ndertimin e nje rezervuari te madh per fumizimin me uje te q^etit te

Prizenit duhet te beh"t oe petpotnl"'ii""d"ri"iatt t*a;;' ne tuqi Kn t""t*ar do te siguroje nje

shpemdarje te qendneshme te 
'jit 

d';: tu"ni;io";t J"i;dhjtF"YiLcionae' duke eliminuar nevojen

oEr DomDim dhe redut uu, rorto, 
" 
.il'rg'irtleiJ" ,e rian'., r"i b-urimin e vErmicEs dhe me sistemin e

hrnizimit te niesise operative te frizrJnfl"J*t gt*** 
'lt 

f"'t'im te besueshem me uje per $^etin'

Dimensionimi i Rezervuarit Percakimi i kapacitetit te rezf,nuarit do'te behet duke u bazuar ng

kErkes.n ditore td ujit per $,rerin *H;il;;t, aio.poir" or..i, ,i.; xaDaciteti i tii do re siguroje

mbulimin e nevojave te xonsumatorJve*lJt ;;; p;*ith variaiionet ne perdorim giate dites dhe

sezonit. Do te sigurohet giithashturii rt"*e tt^t"'giikt per raste emergiente ose nd€rprerje t€

fumizimit.

Obj€ktivat e Projektit

ekosistem

o Projektimi i nj€ rezervuari tg sigurt dhe efikas' duke marr€ parasysh kerkesat hidraulike dhe

strulihrore.
. atfrnii t -":Ues se ujit me c esi te larte permes materialeve dhe telnologjiYe te avancuara'

: ilil"ffii, ,ffi;* "pri.a" 
n ,.riGlpei,e g*-to. rnp€mdarjen gravitacionale dhe

o.eiiooin e aulut ne rrjetin e fumizimit'

. liiJ#t iJ":-""" oit'-x" pet tonrollin dhe monitorimin e nivelit te ujit'

. Perputhsbmeria me stanOaroet ieLiie al" tj"Oitot" pet te minimizuar ndikimet negative ne
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aubmadke.

SensorEt dhe PaJisjet Matese'-'- 
o- 

-'s"itoteie-nivelit 
te ujit per monitorimin e rezervuarit'

o iensore te presionit pir tE siguruar shpemdade optimale' ,, -,

. uie-oret digiiot pei maden e sasis€ se ujit te konsumuar dhe te pompuar

Sistemi i Tetekomunikimit"'"" ;' ;d;j;;t rlgu.tu te te dhenu'" permes radio-frekuencave' fibra optike ose rrjetesh

GSM.

o Protokolle te entciPtuam p& garantimin e siguris€ s€ tg dhenave'

Qetrdra e Kontroltit dhe Softueri SCADA

o Platform€ e avancuar sonue ke Pgr vizualizimin dhe analizimin e te dhgnave

o panel komandimi per menaxhi;in e alarmimeve dhe parametrave opelative.

Automatizimi dhe Alarmet

2

3

4

5
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Karrkteristikrt Kryesore

o Struktura e rezernrarit do te jete e ndertuar me materiale tg cilEsisg sO lart€, td pershtatshme Per

ruajtjen e ujit tE Pijshem.
. Oo t! pro.lerconet ne nie lartesi te favorshme per te siguruar shpemdarje efikase te ujit ne rjetin

elzistues.

o Do td sigurohet ventilimi dhe mbrojtja kunder ndotjes per te ruajtur higjienen dhe cilesine e

ujit.
. falisiet ndilmese do te pgrfshijne sisteme te monitorimit te nivelit te ujit dhe mekanizma

mbrojtes per mbingarkesat hidraulike'

MonitorimidheAutomstizimiRezeryuaridotepajisetmesistemeteavalcuaraGmonitorimit,duke

ffiil;;;;;! p" nivetin e ujit dhe sisteme &l;;trie per mbikeqyrje ne distancd. Do tE integrohen

i ee per situataemergjente pEr te siguruar funksionim E panderprer€ dhe nd€rhlT je t€ shPejte ne rast

nevoje.

ZbatimiiProjektitPerrealiziminekgtijplojekti,dote.kyhenpuimetendryshmepertesiguruar
Je.ti-io . t"i"*uarit sipas standardeve me € tart4 duke perfshire:

. Pergatitjen e terrenit dhe ndertimin e infrastruktures ndihmese'

o Mihjen dhe ndertimin e strukues kryesore'

. fo.titimi, 
" 

sirtemit hidraulik dhe pajisjeve te nevojshme pdr fimksionimin efikas'

. Vendosjen e sistemeve E monitorimit dhe automatizimit'

. Testimin dhe dezinfektimin p€rpara v€nies n€ funlsion'

Kv rezervuar duhet tg permirgsoje ndjesh€m sistemin e firnizimit me uje E $^etil duke garantuar nje

firioiri, ,e qerd-.sh8m dhe t€ besueshem per te gjithe konsumatoret'

G. P6reatitia e Proiektit p6r Sistemin SCADA

Pdr implementimin e nj€ sistemi efikas td monitorimit dhe kontollit te infrasaukffres s€ fumizimit me

uje, eshte e domosdorL" ,f,uiffirJinje proi"tti te aetaluat per sistemin SCADA (Supervisory Control

and Data Acquisition). Ky sistem dl te"ii*i'je tUiteql"j" t! vazbdueshme' menaxhim tg avancuar dhe

optimizim tg operacioneve per te garanG shperndar,le-te qendrueshme dhe me cilesi te lafie tg ujit'

QEllimiiProjektitQ€llimikryesorisistemitSCADAeshtekrijimiinieplatformeteinte8rualpEr
monitorimin dhe konuottin ne roie ieaie re rrjetit te fimizimit me uje dhe rezervuarit Sistemi do te

o,_irr".la *"g-. ; shpejte n<laj-anomalivel nitjen e eirkasitetit operacional dhe uljen e hunbjeve te

ujit.

KomponentEt KryesorE t€ Sistemit SCADA

1. Nj€sltE e Mbledhjes sE te Dh6nave (RTU/PLC)

o fu;ir;"t pet gt-'i'iiiti" Ott tt-stttitin e te dhenave nga sensoret dhe valvulat'

o foottofio"rit togjike te programueshem (PLC) per menaxhimin e proceseve



o Sisteme automatike per kontrollin e valwlave dhe pompave'

o atu..im" oe mn€ riale pEr humbje te Presionit, rritje te turbullires apo prani

ndotjesh.

Pgrfitimet e Implementimit t€ SCA.DA

Menaxhim Efikrs: Kontroll dhe optimizim i rjedhes se ujit permes analizave te vaddueshme'

Ulje e Humbjeve: ldentifikim i sbejE i rrjedhjeve dhe nderhyrje n€ koh0 p€r riparime'

Kursim i Energjis€: Perdorim me racional i pompave dhe optimizim i konsumit te energiise'

Siguri dhe Cifgsi m€ e Lart€: Monitorim i parametraYe te ujit Per t€ gamntuar sigurine e fumizimit'

Konk|uzioniSistemiSCADAdotemundesojenjemonitorimteavarcuarterrjetit!6fimi?mit.r]euje
dhe rezerwarit, duke garantuar menaxhim rn6 te tite, ndethytie te shpejta dhe reduktim tg humbjeve'

ie*utitlu an"i.pf.mintimi i ketii projekti do te kijoje nje sistem modem rlhe t€ automatizuar' duke

pJriiirt!"r* ,a.i"trtem sherbimin iei $netaret dhe optimizuar kostot operacionale'

ORARJ I RAPORTIMIT

Raporti fillestar - 3 kopje fizike clhe I kopje elektronike - duhet te dorezohet jo me vone se nje (l) muaj

nga data e fillimit.

Dizajni konceptual i ndermjete& pa raporte llogaritese S.t q dh:ii, i cili do te paraqese paraqitjen

,e[iiai.*"i, p.po^., ie ,k".!t - I kopje tiike d]le t-topje elekronike - duhet te dorezohet jo me

iii,irl ,. 6ff;;iil; dr" e Filtimit. prizantimi do t,i behet giithashtu drejtperdrejt ne Komuren e

Prizrenit.

Dizaini Krvesor Perfundimtar - 3 kopje te shrypura dhe I kopje vetem elekEonike dhe duhet te

dorezohetjo me von€ se shtal€ (6) muaj nga data e fillimit te proJektlt'

26t34
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REPUBLIKA EKOSOViIS
NOTER
ZYFER ALIU

LIPJAN

LRP Nr. l$98n023
Ref.nr.2875/2023

Me date 28.09.2023 (njEzet e tetE shtator dymije e njezet e tre), n€ ora 14.00 (katermbedhjete)

para meje, i poshte nenshkruari Zyfer Aliu noter n€ Lipjan, Rr. "Lidhja e Prizrenit"nr.159, e me

kErkesEn q€ n€ baze te vullnetit te lire tE tije, te hartoje aktin notarial noterial autorizim p€r

p€rfaqEsim afarist, eshte paraqitur:-----

1. "Infra-Plus" Sh.p.k me seli nE Llapllasell€, Rruga Prishtine-Ferizaj, Km 5, pn, e regiistruar

pran€ MTl-Prishtine me nr unik identifikues 810175225, te cilen e pErfaq€son pronari/aksionari:

Z.Musa Islamaj, nga i ati Zeq€ i lindur n€ F.kzniq-Degan me date 10.06.1967 (dhjet6 qershor

njemije e n€nt€qind e giashtedhjete e shtate),me vendbanim ne Prishtin€,shtetas i Republikes s€

Kosoves,bartes i leternjoftimit me nr. Personal 1008769024 td lEshuar nga MPB-PrishtinE,m€

dt.23.10.2019 valid gier€ me 22.10.2029, madhor me zotesi te plot€ veprimi (ne tekstin e

mEtejmE:Autorizuesi) dhe

2. Z.Blendi Islamaj, nga i ati Musa, i lindur nE Prishtind , me date 24.11.2000(njEzet e kater n€ntor

dy mije), me vendbanim n€ Prishtin6, shtetas i Republikes se Kosoves, mbajtes idokumentit tE

identifikimit Leternjoftimin me numer personal 1231077517 tE lEshuar nga MPB-Prishtin€ me

date 07.09.2018, valid deri m€ 06.09.2023, madhor, me zotesi te plote veprimi(ne tekstin e

metejme:I Autorizuari i par6)------

o

3. Z.Arber Islamaj, nga i ati Islam i lindur nE kzniq me date 17.12.1983 (shtatembedhjete dhjetor

njemije e nenteqind e tetedhjet e tre),me vendbanim ne kmiq-Degan,shtetas i Republikes s€

Kosoves,bartes i letemjoftimit me nr. Personal 2009265727 te leshuar nga MPB-Prishtine,me

dt.22.12.2014 valid 21.12.2024. madhor me zotesi t€ plot€ veprimi. (nE tekstin e metejme:I

Autorizueri i tret6).-------

4. Z.Y eton llamzaj , i lindur nE Gllogjan me date 01.05.1984 ( njC maj njemije e nenteqind e

tetedhjete e kat€r ),me vendbanim ne Prishtine,shtetas i Republikes s0 Kosov6s,bartes i

letemjoftimit me nr. Personal 1009023654 t€ l€shuar nga MPB-Prishtine,me dt-18.12.2015 valid

gjerE me 17.12.2025, madhor me zotesi te plote veprimi. (ne tekstin e metejm€:I Autorizuari i

katert)

i**-*

-Yarejtje: dhe fialit nC njejis si dhe sa i pirkel gjinisE ni v€shlfim G kAsai kontrate

in e gjilhashtu edhe gjininE e kundcrt dhe tc nJeitat ncnkuptohen ncncnkupl

Faqel/3

3.Z.Besart Sadikaj, nga i ati Ram€ i lindur n€ Studenice m€ dare 22.07.1989 (njezet e dy korrik

njemije e nenteqind e tetedhjet e nente),me vendbanim ne Prishtinc,shtetas i Republikes s€

KosovEs,bartes i letemjoftimit me nr. Personal 1174224273 te leshuar nga MPB-Prishtin€,mE

dt.l2.O9.2ol9 valid 11.09.2029, madhor me zotesi te plote veprimi (ne tekstin e mEtejme:I

Autorizuari i dyt6)-------
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Autorizoj t6 autorizuarin tim me tE dh6nat si mE lart6. qE nE emErtim dhe p6r llogari timen
dhe tE subjektit juridik (Infra-Plus' 

Sh.p.k tE nd6rmerr veprimet si vijon:-----
+ rc pdrfaqesojd mua dhe subjehin tim afarist prani;ti gjilha organeve admministratiye nd

qishtjet administrative prani ti gjitha institucioneye qe ni1a niveli komunal giere ne ap qendror-
ministrive perkatdse, ARBK,Administrafts Tatimore td Kosov€s etj etj n€ Republikin e Kosov€s.-* pranc E giitha Gjykatove dhe Prokurorive rc shrct ft td giitha instancaye nd Republikin
e Kosovis ni procedurA kontestimore, penale , jolontestimore , proceduri permbarimore ,

administratiye dhe procedurd tjeEr prane ti cilave subjeldi in juridik "Infra-Plas "Sh.p.k me

legiiimrtetin parkarcs paraqitet si paditis , i paditur etj poardsisht gesh[es konkrete dhe ate me

ft gjitha ti drejtat q€ lirshem dhe pa asnje bufizim rc ushtcjd padi dhe rc giitha parashtresat tjerd
,tC arrijd marrhteshje giyqdsore ,E ushtroj| ft gjitho mjetet juidike rc negulha dhe ti
jashtdzakonshme e per ft cilot giene se jane ne ifieresin tim dhe t€ subjefuit afarist ne td dhinat
si mC lartd gjer| ne p€rfundim me vendim td plotifuqishd gjyqesor , administrativ eA.-*--* prani Policisi s€ KosovCs n€ htodlr tA komtmikimit dhe bashkipunimit reciprok mes veti.-* prani td giitha zyreve noteriale n€ Republikdn e Kosov€s lidhur me lidhjen,virtetimin dhe

ndnshlvimin e kontratove p1r pune , kontratave mbi qirani e lokaleye,lontratave mbi lvlterjen e

shirbimeve,kontrata dhe manbeshje ti ndryshme afarisrc ,kontratave nbi shitblerjen e mallit,
dhe kontrata tjera td cilal janC ti lidhura ngusht me aforizmin e subjekit afaist "Infra-Ptus
"Sh.p.* ne td dh|nat si me lafte.-
' tC keti qasje nC xhirollogarind bankare prand ti gjitho Bankove ni Republikin e
Kosovds, tC deponojC, tC tarheqe mietefinanciare, E bejd edhe transfere bankare nga llogarift e

subjektit afanst aforist "Infto-Plus 'Sh.p.k si ni lart€.* rc hape dhe ft mbylli llogariti bankare pran€ rc githa bankave n€ Republikin e Kosovds
dhe tC tirheqi lrortelat bankare , tt bij| pirditdsimin e ti dhinave ti biznesit kanform ldrkesave
E Bankbs p€rkatAse dhe njehefi mund ft nenshkruaj? edhe qfarddo dokumenti tjeter prane ft
giitha bankave si me lar6-
* td perfaqdsoje subjebin afaist prani Doganave G Kosovis dhe ti ushtroje rc gjitha
veprimet juridilrc neth doganimit dhe shpeditimit si dhe ,,i lcshoj€ autorizimet pirkaese pir
paldt e treta p4r byerjen e doganimit ,shpeditimit etj etj.--* rc leshoji autorizime per drejtimin e aatomjeteye te cilat evidentohen ni prondsi time dhe
ne pronisi E biznesit tim me td dhCnat si me lar@ .------* ft vozisi E giitha automjetet q€ e evidentohen nd etnrin tim dhe ne emrin e subjelcit afarist
si md lartd.------
* 

tO regiistrojd , rc q'regiistrojC, t'i layej| kontrollet teloikc si dhe tC tidhi, vdrtetoji, dhe
ndnshlvuajd lantratat mbi shitblerjen e automjetel,e td evdientuara ni emin tim dhe n€ emrin e
nbjekit afarist si me laftc.------
* ft ne parfaqesoje nua dhe nbjelain tim afarist prane ft gjitha kompantve tC sigurimit ni
Republibn e Kosov€s , dhe ni shtetet e jashtme lidhur me kompesimin e dimit , ft lidhc
marrdveshje jashftgjyqesore dhe ti ushtoje padi pir kompensim dimi pran€ Gjykatave
Komrytente , E byeje pagesan e E gjitha taksave , tatimeve dhe faturave nga afaizmi i
ndirmarrjes prani cilisdo banlA dhe institucion tjeftrfnonciar n€ Reptbilkin e Kosoves , prone
KEDS-KESCO , ku pald eshft entiteti im biznesor.-------* qd nC emrin lim personal dhe ni emir ft bi:nesit tim ne cilesi E lqedimanesit,
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bas-hlrihuamarrdsit apo garuntuesit , na ft giitha bankat ne Repbutikdn e Kosovds , G aplil(oje ,

lidhe, vdrtebje dhe n€nshbtaji kontratat apo marriveshjet per bedi,mbitdrheqie , tinje bediiore
, gmancion banlar , e veganiirisht limit kreditor apo produhe tjera loeditore ;i shume G
pacaHuar dhe kohd t€ pacahuar. Md tutje nc rastet e nenshkrim E Kontratave lidhur me kredift
si md lartd , i autorizuari obligohet , e giithashtu edhe banka lcredidhanise E nd njofioje
paraprakisht mua si pronar pirmes adresiis eleHronike pir sqarime eyentuale-------------------:--+ qd me rastin e ndnshkrimit ti kontatave ti kredis€ dhe tirheqjes si lcredive ngo pmagrafi
paraprak , i njejti lirshim dhe pa amjd htfizin , nund rc lidhd, nanshlo.uaje, dhe v€rtetqj€ koniatiat
, aneks-kontratat etj. mbi hipoteken per paluajtshmdritii e evidentuara nii emrin tim dhe n€ em€r

* 
li ni pdrfaqdsoi prand zyreve kadastrale komunale nd Rep. Kosovds lidhur me aplikimin

dhe tdrheqjen e dokumenteve pronisore-certifkatdn pronesore, kopjen e planit,etj.---------------t lirsham rc negocioj hushtet dhe td lidhe, vdrtetoj dhe n€nshlcruaj kontatin e shitblerjes,
dhuimit, E konlratds sc kimbimit etj me blerdsin, dhuratimorrdsin, kimbyesin potencial-pir
paluajtshmarift td cilat jani ni pronesi E subjehit afarist"Infra-plus ,,Sh.p.k.-----.-.-----------
* ft baja pagesat pirkatise dhe mund ft prunoj gmimin shitbleres, dhurimit kembimit etj

pdrmes xhirollogarisi bankare td darist "Infra-Plus,,Sh.p.h.------r si dhe t€ ndermen edhe td gjitha veprimet e tjerajuridike td citar kond G bajn€ me veprimet
juridike si md larti n€ em€r dhe pdr llogari time personale dhe rc subjetail afarsit afarist alnfra-

Plus "sh.p.k me td dhenat si mi larte , e ft cilat veprime juridike nuk kand mundur ti parashihen
shprehimisfu ne kCE autorizim , por sipos naryt4s se Ure biejne ne veprimet juidike ;i me lafie e

Autorizimin e jirp/im pa afat te calcuar deri ne revokimin e tij nga ana ime/jon6.------
Autorizimi eshte i hartuar ne 3 (tri) flete dhe 3 (tri) faqe.------
Shpenzimet jan6 paguar nga pala n€ shum€ prej I 5€ + 5% pcr pjesemarresin e trete , te katcrt dhe
te peste nC akt (neni 41.3 TN) = 2.25€ +15€ = 17.25€ + l€ p€r vendosjen e vinjetit t€ vul€s (neni
42.2 TND:18.25€ + 0.10 cent per fotokopjim tE gdo faqe (neni 42.1 TI.,0 = 18.55€ +18 % TVSH=
ne total 21.E9€ (njezet e nj€ euro e 89/100 ) ne perputhje me Tarifat e pCrcaktuara ne Noteriale,
baz6 p€r pages€n e sh€rbimit t0 notereve. --------------

ft biznesit tim prane Norcr komrytent nd Republikin e Kosovds

Identiteti i pal€s/ve €shte veftetuar sipas letOmjoftimit/eve me te dhenat e lartgshenuara. Eshte
vertetuar se autorizimdhenesi/t, ka,/nE aftesi te plote veprimi. Noteri verteton se autorizimdhenesi/t

utorizimA
utorizim nSa eroj/m€kon

etmveprih,askusngaonprespaoteplnetvuapln

vetedermarre

J

it

e

anes d

m

s

,je
ha/i

d

kis

vete

ti

dhe

kurse

te

m

ka/ne n6nshkruar kEt€ autorizim me dor€n e vet/tyre dhe n6 pranin€ e tij
Ni Lipjan, me dalEn 28.09.2023 (njizet e teti shtator dymijd e njdzer e tre).
AUTORIZUESI:
l. "Infra-Plus " Sh.p.k e p€rfaq6son Z.Musa Islamaj
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tim juridik me tC dhdnat si mC larft
I autolizuari i lirshCm kiE autorizim mund ta bart€ edhe nd ndonji person rc teE ,sipas

p€rzgjedhjes sd vetd, ne momentin bur lansideron se yetd nuk mund ti ndermend wprimet juridike

Autorizimin e jap per kryerjen e veprimeve te lartpermendura per veprime te dera ky
eshte i

si md lartd.



,It(lj,

ll

7
1



..Leffi,

%I E,LSIG
Kornpania e Siguimeve Sh-A./Insurance Company J.S.C Gjithcka qE duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd perbdrdse e Polices me Nr. 143889

PET KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
( Emri i "Autoritetit Kontraktues' )

NA em6r td lnfra-Plus SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. ibiznesit na vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Hartimi I projektit detal pdr burimet e uJit td pijsh6m nga burlml Vdrmlc6s
dhe Poslisht
Nr, prokurimit: 622-25-2419-2-l-3 , Nr, brendshdn]: ,...

Garancion me k6rkesi tii pard

Derisa operatori ekonomik i lart6cekur, ka nd€rmarr€ veprimet pair te dorEzuar nje siguri tE ekzekutimit duke iu
referuar dosjes se tenderit me numer te prokurimit te lartecekur td derguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi ddshiron te depozitoi garancin6 nti shumrin e saktasuar n6 dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i iapim tenderuesit ketd garanci.

Andaj me kete konfirmojme se jemi garantues dhe p6rg.iegjes para jush, nd em6r t6 operatorit ekonomik, deri nd

njd shume totale: 19,678.50€ zotohemi td ju paguajmd, qe me kerkesdn tuaj t6 pard rre shkrim nd td cilen

deklarohet mosparputhja e njerit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nd baze td ddshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

dEshtuar qd td ekzekutojd kontratene e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d€me
substanciale dhe/ose shpenzime td m6dha pdr mbylljen e kontrates ne ialE, dhe;

b. Operatori ekonomik ka ddshtuar qd te ekzekutojd kontraten e r]arnshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa

u paguar shum6 pun6tord, ndnkontraktorA dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa n6 shumiin e limituar prei 19,674,50€ siq dshtd lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo te tregoni

arsyet ose shkaqet e kdrkesds tuaj, apo per shumiin e specifikuar ketu,

Kjo siguri vlenE 248 dite kalendarike prej 17,09.2025 deri me 23.05.2026
Me plot€simln e detyrimeve ndaj Pdrfituesit t€ Garancionit, Siguruesit/carantuesit i kalon e drejta p6r ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar pdrfituesit, me td gjitha tE drejtat dhe mjetet ligjore deri

nA permbushjen e tdraisishme te detyrimeve.

Data ldshim it: l7 .O9.2025

N6nshkrim i dhe vu la gara ntuesit

Ky garanc n inihshtrohet rregullave uniforme p6r garancione (UROG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758

KS" ELSIG'Sh.a P.idhtin6. Adresa: Rr "Tringd lsmajlih(3 Tel: +383 (0) 38 221 '1'12: Fax: +383 (0) 38 221 1'15, E-mail: offce@kselsig.com
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I nderuar klienl I

Ju jemimirainjohes qd keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
' K.S. Elsig " per sigurimin e garancive pcr ddmet qe

mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. te biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qe kane nenshkruar kEtE kdrkesO 6shtd informuar
nga siguruesi dhe eshtd pajtuar, qd:

- td dhenat personale td kesaj kerkese, se bashku me te dhenat
tjera, do E perpunohen dhe perdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktua( per qellime statistikore dhe per
qellime te hulumtimit (verifikimit)/raportimit nA Regjistrin e
Kreditor te Kosovos ( RKK) si dhe kansf€rim tek nje pal6 e tretd
me qellim td trajtimil te demeve.
- siguruesi do t6 ruajte dhenat personale me sigurine e
nevojshme n6 regjistra, ku keto td dhdna do td strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo pdrmes ndonjd baze elektronike te te
dhenave sidhe do t6 raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosov6s. - n6 kdto td dh6na personale t6 perpunuara, personat
e trele nuk do tA kene qasje, perveg nese dshtd fala per organet
shtetdrore kur kjo eshtd e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qe perpunojne tA dhenat ndn udhdheqjen e kompanisd
K-S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere te KS'ELSIG" sh.a.
2. Personat qe ndnshkruajne ketd police, vedetojn0 se:
vullnetarisht kanA dhene informata personale per vetueten, si
kusht idomosdoshem per kontraktimin e ketij sigurimi, dhe se
jane te paltimit, qA siguruesitO p€rpunojd ato td dhena dhe t'u
lejoje personave td tretd nd pajtim me pik6n 1 te k6tij dokumenti,
qasje ne to.
3. Kontraktuesi i sigurimit verteton me nenshkrimin e tij, se:
6sht6 plotdsisht iaftd dhe se nuk ka asnje kufizim p6r hyrjen nd
manedhenie kontraktuese.
4. Personat qe kan6 ndnshkruar kdt6 policd vdrtetojnd se:
nd lidhje me kel6 polic6, nuk ka asnjd marrevesh.ie gojore
shtese.

Detyrimet e tO siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Te
informoje siguruesin p6r rastin e siguruar afatit prej 3 ditgsh: Te
informoje siguruesin edhe atehere kur kdrkesa per demshpdrblim
kundertijtejete paraqitur ndpatrmjet gjykates, kurtejen nen anest
si dhe kur td ketd fllluar procedura pbr sigurimin e provave:
T ld€rgoje siguruesit deshmit6 e nevojshme pdr vlerEsimin e
shkaktaritdhe 16 natyres sd demit.

Detyrimot 6 siguruesil :

Pas ndodhjes te rastit te siguruar siguruesi gshte i detyruar: Te
njoftojg tg siguruarin me informacionet perkat6se lidhur me kushtet
dhe tarifen e sigurimit t€ garancive : Te nddrmene, bashkd me t6

siguruarin, mbrojtjen nga kgrkesat e pa mbeshtetura ose te
tepruara per kompensimin e ddmil: Td plotdsoj k6rkesat e bazuara
per kompensimin e demit. T6 perpunojE dhe te paguaj d€man ne
afatin prei 15 ditesh pasi eshte b6re kompletimi ildndes me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesdn pdrberese te kdsaj police
jane kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me d€min qd ka
ndodhure qe mbulohet me k6tg policd, kompetente dshE gjykata e
venditku 6sht6 lidhur kontrata e sigurimit.

Drejtoria & Filiali nO Prishtine / Branch rruga :

Tringe lsmajli nr. 3

Iel.038 I 221 - 114: lax 038 I 221 - 115
e - mail : ofiice@ kselsig.com

Dear Costumer!

We are very gratefulthat you have chosen l.C. 'ELSlG" lnsurance
Compaiyfor Safeguards conceming the claims that ca$ occuned
to cont -actual party caused in the course of your registered business

Costumer stalemenls

1. Perscns undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - I)ersonal data in this policy, and all other data, will be
process ld and used by insurer, related to contracted insurance,
and for litatistical purposes and for purposes of review
(veriflca ionyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatmert.
- The inrjurer will keep all the personal data recorded wilh
necess. ry safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
process-sd personal data, third parties do not have approach,
except l"re state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the mmpany
l.C. 'EL llG" j.s.c., or parlner mmpanies of lC. 'ELSIG' j.s.c.

2. Persc ns undersigned in this policy, ce(iry that: voluntarily
provide(l personal information about themselves, as necessary
conditio r for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer \^/ill process those data and will allow access in those to
third parlies in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurirnce Contractor wath his/her signature certities that: is fully
capable and that there is no restriction on enlry in mntractual
relationli.

4. Perscrns undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, tlrere is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contra(:t; To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compersation is submitted though the court, when under anest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's natureand cause.

Paraqitja e dEmeve / Claim Handling Office

Mitrovlce Tel.044 / 381 - 790
Fetiza Tel.044 / 655 - 678
Glako\/e Tel.044 / 760 226

Filiali / Branch :

Peje Tel.049/810-847
Ptizten fel .044 I 17 4 - O98
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

lnEurer's obligationg

After tt)e claim has occuned for an insurable event, the insurers
oblige( to: To inform the insured with appropriate information
concerling the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurarrce. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
neede(l to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days atter the lile has been
compl€ ted with the nec,essary anformation: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this po icy, competent court is the court in the tenitory where the
insurarrce mntract is signed.



s E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni

Ifumpania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C

Kompanle 6 dgudfiov€ ELSIG sh.a , Prishtin6. Adresa: Rr 'fring6 bm4li'-nr,19,

Tel:+383 (0) 38 221 112: Fax +38:| (0) 38 221 115, E-rnail: otrc€@ksslsig.com

PoLIcE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr, Polices: 743889

il1flilil I

IEm
Pirfaq6suat nga

Kontraktu€sl

-, rn-triprrtlnrxl-
I Musa lslamaj

I nr', giE-i"rrti"+rerizaj, Km

iGracanicd,
i810175225

T ore6o-262 -

PRIZRENIT

Ga rantuesi

Mbulueshmiiria e Polices

ShumaSiguruar 19,678.50
'. Periudha

r7 .o9 2025 - 23 05.2026

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas kesaj Police td sigurimit

ja ne:

1. t4b6shtetur na ketd Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pdrsiper qa te plotdsoje cdo detyrim kontraktori icili gshtd i

garantuar me kdtd Police.

2. Perfituesi e ka td drejtan t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit p6r

marrjen e diimshparblimit deri ne shum6n e garantuar, vetam kur

detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen pdr faj tE t€ siguruarit /

Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontratds

3. i,le plot€simin e detyrimeve ndaj P€rfituesit, SiguruesiVGarantuesit

i tind e drejta qd t'i drejtohet t6 SiguruariuKontraktuesit, me te

gjitha mjetet ligjore, p6r t; bdr6 rimbursimin e shpenzimeve t6

kryera na funksion te plotdsimit td detyrimeve ndai pErfituesit

(cedimi i t6 drejtave nga Pdrfituesi td siguruesi/Garantuesi)

4. Ky sigurim aishtd lidhur sipas Kushteve td pdrqjithshme te Sigurimit

te Garancive dhe ekzekutimit td kontrat6s td cilat jand pjesa

parb6rese e kesaj Police.

5. Par polica tE sigurimit - Ekzekutimi ikontratave - Pjese pdrb6r65e e

kasai police 6shtd kontrata e ekzekutimit tA pundve nd6rmjet

autoritetit kont.aktues {Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (tii

Siguruarit) di dhe marr6veshia e lidhur nE mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e 16ne peng)

pn,I
Adresa

EmlL
Adresa

P6rfituesi
-l-ruvir'ro 

r ror,tuNair pnaner'rn

letsig

l"'1

Stqurtnllt

Pt tnli 15.] 2I

Tvsll 63 16

Primi BrLtto 4!1 91

17.09.2025 10:16

Aktiviteti Fkonomik:

Hartimi i proiektit detat per burimet e uiit tC piishEm nga

burimi VirmicAs dhe Poslisht

Me ninshkrlmln 6 kcs.l kontrate paltohem qe Kompanla e slgurlmit ti rual te dhenat 6 mia personale / t6 dhenat '
biznesit, t6 cllat do te pardoren ngaKompania piir q6llime statlstlkore, hulumtim/raportim n6 Rsgjistrln Kr6ditor te

Kosov6s sl dh6 transferlm tek nie pali 6 trete me qellim te trartlmit tC damev€'

f.4e ndnshkrimin e kdsaj police ta sigurimit, nCnkuptohet se und isiguruari me vullnet td lir'' td barabarte dhe me

miriibesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit'

My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium l

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Perfaqdsuesi i te siguruarit
Musa lslamai

Kompania e Sigurimeve Elsig

Lenda e Garancise

E nt t

Banka
GatatltLtesit

Nr i Biznesit

Data e ldshirnit

EI

E

I

-



lnderuar klient !

Ju jemimirenjohds qd keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
'K.S. Elsig' per sigurimin e garancive per demet qe

mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. td biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi q6 kand n6nshkruar ketd kdrkese dshG informuar
nga siguruesi dhe dshtd pajtuar, qd:

- td dhdnat personale te kesaj kerkese, se bashku me te dhenat
tjera, do td p6rpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, n6 lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr qdllime statistikore dhe per
qdllime td hulumtimit (verifikjmit)/raportimit nd Regjistrin e
Kreditor td Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek njd pal6 e trete
me qdllim td tra.itimit te domeve.
- siguruesi do te ruaj td dhanat personale me sigurind e

nevojshme nai regjistra, ku kdto t6 dhdna do tO strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo permes ndonje baze elektronike t6 td
dhdnave si dhe do te raportohen nd regjislrin e Kredive te
Kosov6s. - ne k6to td dhdna personale tit ptirpunuara, personat
e tretai nuk do te kend qasje, p6rve9 ndse dshtd ,ala pdr organet
shtetdrore kur kjo dshte e sanksionuar me ligj, sa dhe per
personat qe piirpunojn6 td dh6nat nen udhdheqjen e kompanise
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat q6 ndnshkruajne ket6 policd, vdrtetojnd se:
vullnetarisht kanai dhdnd informata personale pdr vetveten, si

kusht idomosdoshAm pair kontraktimin e ketij sigurimi, dhe se
jand td pajtimit, qd siguruesi t6 pdrpunojd ato tA dhdna dhe t'u
lejoje personave td trete ne pajtim me pikdn 1 te kdtij dokumenti,
qasje nd to.
3. Kontraktuesi isigurimit vdrteton me ndnshkrimin e tij, se:
dsht6 plotdsisht iafte dhe se nuk ka asnje kufizim p6r hyrjen nd
marrddhitnie kontraktuese.
4. Personat qA kane n6nshkruar kOtO policd vdrtetojne se:
nd lidhje me kdtd policd, nuk ka asnj6 marrdveshje gojore
shtesd.

Detyrimet e t6 siguruarit:

Td paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimil : Te
informoje siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Td
informoje siguruesin edhe atdherd kur kerkesa per demshpdrblim
kunder tU td jete paraqitur nep€rmjet gjykaGs, kur tE jen ndn arrest
si dhe kur te kete filluar procedura pdr sigurimin e provave:
T'ldergoje siguruesit ddshmitd e nevojshme per vlerdsimin e
shkaktarit dhe td natyrds sd demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit te siguruar siguruesi dshtg idetyruar: T6
njoftoj€ te saguruarin me informacionet perkatese lidhur me kushtet
dhe tarif6n e sigurimit td garancive: Te ndermene, bashkd mete

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mb6shtetura ose td
tepruara per kompensimin e demitt Te plotdsoj k6rkesat e bazuara
pdr kompensimin e demit. Te pdrpunojd dhe te paguaj demin n6
afatin prej 15 ditesh pasi 6shtd bere kompletimi a ldndes me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesen perberese t6 kdsaj police
jane kushtet e sigurimit. Ne rast konlesti lidhur me ddmin qd ka
ndodhure qe mbulohet me kdt6 police, kompetente 6shtd gjykata e
vendat ku 6shtd lidhur kontrata e sigurimit.

Dre.itoria & Filiali nO Prishtine / Branch rruga:
Tringe lsmajli nr 3

fel039 I 221 - 114. fax 038 I 221 - 115
e - mait : office@ kselsig.com

Paraqitja e dameve / Claim H;rndling Office

Dear Costumer!

We are /erygratefulthat you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contr actual party caused in the course of your registered business

Costumer statements

l. Persols undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - fersonal data inthis policy, andall olherdata, will be
process()d and used by insurer, related to contracted insurance,
and for stalistical purposes and for purposes of review
(verificationyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatmer t.

- The ins urer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processr)d personaldata, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persc ns that process data under the leadership of the company
l.C. "EL:ilG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, cerlafy that: voluntarily
providec personal information about themselves, as necessary
mnditjon for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer !yill process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurirnce Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations .

4. Perscns undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: fo inform the insurer even when the claim for the
compeDsation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

Alter tl e claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inlorm the insured with appropriate information
concer ring the terms, conditions and the tarifts lor Safeguards
insurarce. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excess ve claims for compensation: To meet the requirements
neede( to compensate the claimi The insurer needs to review and
compe rsate the claim no later 15 days after the file has been
compl€ted with the necessary information: lntegral part of this
policy . re the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this po icy. competent court is the court in the tenitory where the
insurar ce contract is signed.

Filiali / Branch

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Fetiza Tel.044 / 655 - 678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Pete Tel.049i 810-847
Ptizten fel.044 I 174 - 098
Glilan Tel. 044 1212 -378


